
 
 
 
 
 

     COMMISSIONE GIUDICANTE NAZIONALE 
COMUNICATO UFFICIALE N 5 

 
 

Riunione del 18 ottobre 2006 
                         Sono presenti: 
             - Avv. Fabrizio    FILIPPUCCI     PRESIDENTE  
             - Avv. Salvatore   SCIACCHITANO   VICE PRESIDENTE 
             - Avv. Elvio    ALBANESE       COMPONENTE 
             - Sig.ra Sandra D’Alessandro   Segretaria  

  
07-06-07 ex31.05.06 PROCEDIMENTO DISCIPLINARE NEI CONFRONTI  

- Gatto Tania, Pia Valeria, Mura Giulia, Pillittu Francesca, Etzi 
Martina, Tolu Arianna  

- Polisportiva Sarroch 2005, in persona Presidente e legale 
rappresentante p.t. 

- Damiano Gessa, Presidente e Legale rappresentante p.t. Polisportiva 
Sarroch 2005 

 
La Commissione Giudicante Nazionale 

- letti gli atti ,  
- udite le conclusioni della Procura Federale; 
- esaminati i documenti e ritenuta raggiunta la prova delle contestate 

infrazioni per avere: 
- Gatto Tania, Pia Valeria, Mura Giulia, Pillittu Francesco, Etzi 

Martina, Tolu Arianna pur essendo tesserate con la G.S. Pallavolo 
Sarroch, svolto lo sport della pallavolo presso ed in favore del Sodalizio 
Polisportiva Sarroch 2005 , senza la necessaria autorizzazione del 
Sodalizio vincolante, in violazione del vigente art.30 RAT, 

- Polisportiva Sarroch 2005 per responsabilità ex art.17 Statuto Fipav, 
art.2 comma 2 RAT e art.55 comma 3 lett.a) R.G. 

 
 

./. 
 
 
 
 



 
 
 
 

- Damiano Gessa, in qualità di Presidente del Sodalizio Polisportiva 
Sarroch 2005 , utilizzato atlete regolarmente tesserate e vincolate con 
altro Sodalizio ( GS Pallavolo Sarroch) , tesserandole per un campionato 
PGS (Polisportive Giovanili salesiane U/16 Don Bosco Cup 2006) in aperta 
violazione delle norme vigenti in tema di tesseramento e nonostante 
avesse ricevuto parere negativo dall’Ufficio Tesseramento Fipav, 
richiesto dal Sodalizio dallo stesso presieduto (violazione del generale 
principio di lealtà e probità – ex artt. 17 statuto Fipav, 19 comma 2 RAT e 
55 comma 1 R.G.. 

delibera 
infliggere la sanzione della sospensione da ogni attività federale  per le 
atlete Etzi Martina, Gatto Tania, Lai Monica, Mura Giulia, Pia Valentina, 
Pillittu Francesca, Piras Sabrina, Tolu Arianna  per mesi 3 (tre) ; 
 la sanzione della multa di € 250,00 per la Polisportiva Sarroch 2005; 
la sanzione della sospensione da ogni attività federale per il Sig. Damiano 
Gessa  per mesi 6 (sei). 
 
 
 
 

Affisso il 27 ottobre 2006 
 
                                      ILPRESIDENTE 

                    Avv.Fabrizio  Filippucci  
 
 


